
Miasto przejmie od SRK teren
po KWK Wieczorek
Katowice  przejęły  od  SRK  nieruchomości  po  KWK  Wieczorek
położone przy ul. Szopienickiej. To kolejny krok w stronę
budowy Hubu gamingowo-technologicznego.

Miasto przejęło nieruchomości przy ul. Szopienickiej od Spółki
Restrukturyzacji Kopalń w drodze darowizny. Chodzi o teren o

łącznej  powierzchni  93  902  m2  stanowiący  własność  Skarbu
Państwa.

– W historii większości miast możemy wskazać kamienie milowe w
ich  rozwoju.  W  Katowicach  takim  przykładem  było  powstanie
Strefy Kultury. Dzisiaj jesteśmy świadkiem kolejnego takiego
wydarzenia, które za kilka lat będziemy wskazywać jako ważny
moment w rozwoju Katowic. Przejęcie nieruchomości na terenie
KWK Wieczorek przybliża nad do rewitalizacji tego obszaru i
nadania mu zupełnie nowych funkcji. W tym miejscu powstanie
Dzielnica  Nowych  Technologii,  która  –  mamy  nadzieję  –
przyciągnie  do  Katowic  nowych  inwestorów  i  stworzy  nowe
miejsca pracy – mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic. – Hub ma
być  impulsem  do  rozwoju  Katowic.  Mamy  podwaliny  do  jego
stworzenia. W Katowicach od lat odbywają się finały Intel
Extreme  Masters.  Wydarzenie  skupiające  światowe  gwiazdy  e-
sportu przyciąga do Katowic tysiące fanów i jest transmitowane
do  najdalszych  zakątków  świata.  Z  drugiej  strony  mamy
inwestorów,  przedsiębiorców,  ludzi,  którzy  tutaj  tworzą  i
programują.  Ten  potencjał  trzeba  wykorzystać,  dlatego
konsekwentnie  realizujemy  kolejne  działania  zmierzające  do
finalizacji tej inwestycji – dodaje prezydent.

Miasto, przejmując tereny od SRK, realizuje ustawowy obowiązek
nałożony na gminy w zakresie ochrony i opieki nad zabytkami, i
tym samym zrewitalizuje w tym rejonie tereny poprzemysłowe
i uratuje obiekty Szybu „Pułaski”, wprowadzając do nich nowe
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funkcje o charakterze publicznym. Na przejętej przez miasto
działce  znajduje  się  kilka  zabudowań.  To  między  innymi
budynki: stolarni, warsztatów mechanicznych, łaźni i cechowni,
maszyny  wyciągowej,  budynek  po  drugiej  stronie  ulicy
Szopienickiej nazywany „łaźnią łańcuszkową” oraz kładka nad
drogą łącząca łaźnię z cechownią nazywaną „przewiązką”. Akt
notarialny dotyczący nabycia nieruchomości został podpisany w
poniedziałek 17 kwietna w Willi Goldsteinów w Katowicach.

– Budowa HUB-u technologicznego, to ważny projekt na wielką
skalę, w którym od początku braliśmy aktywny udział. 29 lutego
2020 roku podpisaliśmy z miastem Katowice list intencyjny w
sprawie  utworzenia  Dzielnicy  Nowych  Technologii  na  terenie
dawnej kopalni Wieczorek. To prawie 9,5 ha gruntu o dużym
potencjale i z blisko 200-letnią historią, która będzie pisać
się  na  nowo.  Nadal  będzie  to  kopalnia,  ale  kopalnia
nowoczesności – mówi Janusz Smoliło, prezes zarządu SRK S.A.

– Spółka Restrukturyzacji Kopalń w ramach swoich statutowych
obowiązków  prowadzi  działania  zmierzające  do  racjonalnego



zagospodarowania  majątku,  pozostałego  po  zlikwidowanych
kopalniach.  Jest  to  jeden  z  podstawowych  obszarów  naszej
działalności, który konsekwentnie realizujemy w powiązaniu z
projektami  działu  innowacji  technologicznych.  W  celu
wypracowania  optymalnych  rozwiązań  zagospodarowania  majątku
pogórniczego,  współpracujemy  z  samorządami  lokalnymi,  co
przyczynia  się  do  ożywienia  społeczno-gospodarczego  oraz
zachowania dziedzictwa kulturowego, szczególnie dla obszarów
zabytkowych – dodaje Marek Pieszczek, wiceprezes zarządu SRK
S.A. ds. Likwidacji Kopalń.

Przypomnijmy,  że  Hub  gamingowo-technologiczny  powstanie  w
ramach Dzielnicy Nowych Technologii. Obiekty będą mieścić się
wokół szybów „Pułaski” i „Poniatowski”, należących do byłej
kopalni Wieczorek. Hybrydowy projekt zakłada zagospodarowanie
budynków należących do nieaktywnej kopalni, a także budowę
nowego  zaplecza.  W  tym  założeniu  odzwierciedla  udaną
rewitalizację Strefy Kultury i nową siedzibę Muzeum Śląskiego.
W  portfolio  Hubu  mają  znaleźć  się  między  innymi:  wynajem
powierzchni biurowych i coworkingowych, usługi korzystania ze
współdzielonej infrastruktury, wynajem studiów telewizyjnych i
nagrań,  laboratoria,  zaplecze  infrastruktury  IT,  sale
konferencyjne  i  pomieszczenia  edukacyjne  oraz  usługi
towarzyszące  firmom  zatrudniającym  setki  pracowników.

– Hub to nie tylko infrastruktura, która powstanie na terenie
byłej  KWK  Wieczorek,  ale  również  cały  ekosystem
technologiczny, zbudowany z wielu podmiotów reprezentujących
różne branże. Łączy je kreatywność oraz dążenie do generowania
nowych  projektów  i  rozwiązań.  Katowice  posiadają  bogate,
organizacyjne i ludzkie zasoby, i już teraz wykorzystujemy ten
potencjał.  Intensywnie  współpracujemy  z  uczelniami,  by
wzajemne  zrozumienie  świata  nauki  i  sektora  biznesu  było
jeszcze  większe,  co  pozwoli  osiągnąć  najbardziej  efektywną
współpracę – tłumaczy Wojciech Maroszek, z-ca dyrektora ds.
Hubu w spółce Katowickie Inwestycje S.A., będącej inwestorem
zastępczym.  –  Działamy  również  na  rzecz  promowania  Hubu



gamingowo-technologicznego, co pozwoli przyciągnąć do Katowic
kolejne interesujące podmioty – dodaje.

Przejęcie  przez  miasto  nieruchomości  jest  kolejnym  krokiem
zmierzającym do realizacji inwestycji. Obecnie prowadzone są
prace projektowe dotyczące pierwszego z sześciu przewidzianych
etapów  Hubu  –  adaptacji  i  rewitalizacji  już  istniejących
budynków.  Pod  koniec  marca  br.  złożono  wnioski  o  wydanie
pozwolenia na budowę dla I etapu inwestycji, wraz z projektami
budowlanymi.  Równocześnie  trwa  przygotowanie  projektów
wykonawczych, aby w przyszłym roku być gotowym do rozpoczęcia
prac budowlanych. W kwietniu ogłoszono konkurs na opracowanie
koncepcji  architektoniczno-urbanistycznej  dla  II  etapu
inwestycji.  Dotyczy  on  stworzenia  koncepcji  dla  nowego
obiektu, zlokalizowanego na południowy wschód od zabytkowego
budynku nadszybia. Będzie on wyposażony w hale produkcyjne z
dominującą  funkcją  studiów  produkcyjnych  dla  e-sportu
(przestrzeń  powinna  umożliwiać  wykorzystanie  obiektu  jako
studiów  telewizyjnych,  hal  produkcyjnych,  magazynów  lub
laboratoriów). Ponadto znajdzie się w nim część techniczna z
reżyserkami i pokojami do obsługi produkcji oraz część do
obsługi  gości  i  widowni.  W  obiekcie  zlokalizowane  zostaną
także  sale  treningowe  dla  graczy.  Tam  przewidziany  jest
parking  –  dla  samochodów  oraz  rowerów.  Na  terenie  Hubu
powstaną ciągi piesze i pieszo-rowerowe połączone z istniejącą
infrastrukturą  w  ciągu  ulicy  Szopienickiej.  Ponadto
zagospodarowanie  przestrzeni  rekreacyjnej  obejmuje  zieleń,
małą architekturę oraz iluminację budynków.  Chętni do udziału
w konkursie mają czas na zgłoszenie się do 12.05.2023 r.

Trwa również inwentaryzacja i ekspertyza stanu technicznego
budynków w rejonie szybu „Poniatowski”. To VI etap realizacji
Hubu, w którym zakres prac obejmuje pięć obiektów: budynek
maszyny  wyciągowej,  budynek  warsztatu  i  wentylatorów,
nadszybie z wieżą wyciągową oraz łącznikiem, laboratorium oraz
łaźnię. Wykonawca opracowuje inwentaryzację architektoniczno-
budowlaną  oraz  instalacyjną,  a  także  ekspertyzy  stanu



technicznego  oraz  ochrony  przeciwpożarowej  budynków.
Realizacja tych prac pozwoli określić możliwości adaptacyjne
tych obiektów, ich docelowe przeznaczenie oraz będzie podstawą
do sporządzenia dokumentacji projektowej pod kątem adaptacji
obiektów pod nowe funkcje.

Realizacja  zadania  pn.:  „Dzielnica  Nowych  Technologii  –
Katowicki Hub gamingowo-technologiczny” została podzielona na
VI etapów. Jego szacunkowa wartość to ok. miliarda złotych.
Miasto Katowice planuje pozyskanie środków na realizację etapu
I,  II  i  III  przedsięwzięcia  z  Funduszu  Sprawiedliwej
Transformacji  w  ramach  działania  FESL.10.05  Innowacyjna
infrastruktura  wspierająca  gospodarkę  programu  Fundusze
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Projekt został ujęty w
wykazie  operacji  o  znaczeniu  strategicznym  planowanych  w
ramach programu. Możliwa do uzyskania kwota środków unijnych
szacowana jest na ok. 300 mln zł.

Archiwum
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Bytomska i Chopina do remontu
Jeszcze w tym roku kompleksowo wyremontowane zostaną odcinki
ulic Bytomskiej i Chopina. Na oba zadania Piekary Śląskie
pozyskały dotację z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, z
tzw. Funduszu Odporności w wysokości ponad 1,7 mln zł. To już
kolejna w tym roku inwestycja drogowa w mieście.

W  przypadku  modernizacji  nawierzchni  jezdni  ul.  Bytomskiej
koszty wyniosą około 1.150.000 zł i dotyczyć one będą odcinka
od skrzyżowania z ulicami Wyszyńskiego i Karola Miarki do
rejonu  przy  budynku  Bytomska  95  (gdzie  nawierzchnia  była
wymieniana  2020  r.  aż  do  skrzyżowania  z  ul.  Ziętka).
Przebudowa nawierzchni ul. Fryderyka Chopina na odcinku od
skrzyżowania z ul. Dębową do skrzyżowania z ul. Wyzwolenia, ma
pochłonąć  kwotę  639.514  zł.  Wstępnie  planowany  termin
realizacji  zadań  obejmuje  II-IV  kwartał  br.

W  obu  przypadkach  roboty  obejmować  będą:  frezowanie
nawierzchni  asfaltowych,  uzupełnienie  podbudowy,  wykonanie
warstwy  ścieralnej  oraz  wiążącej,  wykonanie  przejść  dla
pieszych,  odtworzenie  oznakowania  poziomego  i  pionowego,  a
także Regulację urządzeń. Co najistotniejsze dla kierowców oba
odcinku uzyskają nową, równą nawierzchnię.

Fundusz Odporności z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii to
nowy mechanizm wsparcia rozwoju gmin. Jego budżet w tym roku
wynosi około 97,2 mln zł. Pieniądze mają być skierowane na
m.in. inwestycje związane z ograniczeniem niskiej emisji. To
termomodernizacja  budynków,  budowa  instalacji  OZE,
energooszczędne  oświetlenie  oraz  modernizacja  sieci
ciepłowniczych.

Przebudowa  ul.  Bytomskiej  będzie  się  wiązała  ze  sporymi
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utrudnieniami  drogowymi  i  zmianą  organizacji  ruchu.  Warto
jednak będzie poczekać na efekt końcowy.

Źródło: UM Piekary Śląskie

Mieszkania w TBS w Dąbrowie
Górniczej.  11  kwietnia
rozpocznie się nabór wniosków
Nabór wniosków o najem mieszkań w ramach TBS rozpocznie się 11
kwietnia i potrwa do 28 kwietnia. Do dyspozycji dąbrowian w
trzech nowych blokach będzie 168 lokali.

Trzy siedmiopiętrowe bloki, wybudowane w formule Towarzystwa
Budownictwa  Społecznego,  staną  w  rejonie  al.  Zagłębia
Dąbrowskiego, ul. Kwiatkowskiego i Krasickiego. W budynkach
znajdą się lokale o zróżnicowanych metrażach – od 31-metrowej
kawalerki  do  przestronnego,  czteropokojowego,  niemal  90-
metrowego mieszkania dla dużej rodziny. Łącznie będzie tam 168
mieszkań, po 56 w każdym budynku.

Przyjmowanie wniosków od najemców rozpocznie się 11 kwietnia i
potrwa  do  28  kwietnia.  Głównym  kryterium  naboru  będzie
wysokość średniego miesięcznego dochodu. 

Minimalny i maksymalny dochód
Średni miesięczny dochód przypadający na członka gospodarstwa
domowego  za  ostatnie  trzy  miesiące  poprzedzające  miesiąc
złożenia  wniosku  o  zawarcie  umowa  najmu  lokalu
mieszkalnego  nie  może  być  niższy  niż:
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w  gospodarstwie  jednoosobowym  200  %  (3  176,88)
najniższej emerytury,
w  gospodarstwie  wieloosobowym  150  %  (2  382,66)
najniższej emerytury,

Średni  miesięczny  dochód  gospodarstwa  domowego  w  roku
poprzedzającym rok, w którym zawierana jest umowa najmu lokalu
mieszkalnego, nie może przekraczać:

75% w jednoosobowym gospodarstwie domowym – 5 049,77 zł.
105% w dwuosobowym gospodarstwie domowym – 7 069,67 zł.
145% w trzyosobowym gospodarstwie domowym – 9 762,88 zł.
170% w czteroosobowym gospodarstwie domowym – 11 446,13
zł.
170% w gospodarstwie domowym większym niż czteroosobowe,
powiększone o dodatkowe 35% na każdą kolejną osobę w
gospodarstwie domowym – 11 446,13 zł + 2 356,56 zł
iloczynu  wysokości  ostatnio  ogłoszonego  przeciętnego
wynagrodzenia miesięcznego brutto w gospodarce narodowej
w województwie, na terenie którego położony jest lokal
mieszkalny (za 2021 r. jest to kwota 5 610,85 zł) oraz
współczynnika 1,2 (6 733,02 zł).

Tytuł  prawny  do  lokalu  i
partycypacja
Istotnym kryterium jest także nieposiadanie tytułu prawnego do
innego lokalu mieszkalnego w Dąbrowie Górniczej. Trzeba jednak
pamiętać,  że  obowiązek  ten  dotyczy  momentu  zawarcia  umowy
najmu  w  TBS,  a  nie  złożenia  wniosku.  Obowiązkiem  każdego
najemcy  będzie  również  wniesienie  „opłaty  partycypacyjnej”,
czyli udziału w kosztach budowy lokalu mieszkalnego. 

Wysokość wkładu partycypacyjnego wynosić będzie 1300 zł/m2, a
przewidywana wysokość czynszu 16 zł/m2.

–  Najemcy  będą  mieli  możliwość  skorzystania  z  dopłat  do



czynszu, o które gmina wystąpi do Banku Gospodarstwa Krajowego
– mówi Marcin Górski, zastępca naczelnika Wydziału Polityki
Społecznej, Mieszkaniowej i Zdrowia.

Wnioski  będą  przyjmowane  w  Biurze  Obsługi  Klienta  Urzędu
Miejskiego w Dąbrowie Górniczej, ul. Graniczna 21 – stanowisko
nr  22.  Szczegółowe  informacje  i  druki  formularzy  na
stronie  www.bip.dabrowa-gornicza.pl

–  Towarzystwo  Budownictwa  Społecznego  to  oferta  dla  osób,
których dochody są na granicy możliwości ubiegania się o lokal
komunalny, ale zbyt małe, by kupić lokal na wolnym rynku. To
również propozycja dla osób, które w przyszłości chcą kupić
swoje własne mieszkanie i zamiast płacić wysokie czynsze najmu
na wolnym rynku, wolą odkładać gotówkę na wkład własny podczas
starań  o  kredyt  hipoteczny  –  podkreśla  Marcin  Bazylak,
prezydent Dąbrowy Górniczej.

Praktycznie i estetycznie
Budynki, w które powstaną w formule TBS, zaprojektowano w
formie prostopadłościanu na rzucie prostokątnym o wymiarach
17,3 m x 32,8 m, gdzie ostatnia i przedostatnia kondygnacja
zmniejszają się schodkowo. Od parteru do piątego piętra będzie
po 8 mieszkań, na szóstym piętrze znajdzie się 5 lokali, a na
siódmym  3.  Mieszkańcy  do  dyspozycji  będą  mieć  także
pomieszczenia  piwniczne.

Elewacja będzie wykończona w bieli i odcieniach szarości, z
drewnianymi akcentami. Przy budynkach znajdzie się plac zabaw,
a także 210 miejsc postojowych dla samochodów. Zaaranżowana
zostanie zieleń, staną ławki, stojaki rowerowe i kosze na
śmieci.

Dostępne mieszkania będą liczyły od 1 do 4 pokoi z aneksami
kuchennymi.  Zostaną  wykonane  w  standardzie  „pod  klucz”,
wyposażone  w  kuchenkę  elektryczną,  zlewozmywak  oraz  biały
montaż w łazience. Prace budowalne powinny rozpocząć się w
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połowie tego roku, a zakończenie inwestycji i oddanie budynków
do użytkowania planowane jest w 2026 r. Dokładny opis lokali
dostępny będzie na stronie http://regionalnetbs.pl.

Wykonawcą inwestycji będzie spółka Remar Budownictwo, która w
przetargu zaproponowała 52 mln 380 tys. zł za jej realizację.
Na  budowę  bloków  miasto  pozyskało  prawie  21  mln  zł
dofinansowania  z  rządowego  Programu  Wsparcia  Budownictwa
Socjalnego i Komunalnego.

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Nowa  droga  do  powstania
instalacji  przetwarzania
odpadów GZM

GZM planuje utworzyć grupę zakupową, która zajmie się
przygotowaniem  do  budowy  instalacji  termicznego
przekształcania  odpadów.
Utworzy ją 26 gmin, które otrzymały wsparcie finansowe
na rozpoczęcie tych przygotowań.
Kierunkiem jest powstanie kilku mniejszych instalacji,
zamiast jednej dużej.
Powstanie instalacji przetwarzania odpadów komunalnych
to strategiczna inwestycja dla GZM. Nie mogła zostać
wybudowana do tej pory ze względu na wątpliwości prawne
dotyczące  zadań,  które  Metropolia  może  realizować
samodzielnie. 

Uruchomienie instalacji przetwarzania odpadów komunalnych jest
kluczowe dla naszego regionu. Brak instalacji, gdzie można
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byłoby przetworzyć odpady, których nie można składować – ma
bezpośredni wpływ na wysokość rachunków mieszkańców za wywóz
śmieci.  Powstanie  instalacji  pozwoli  zahamować  wzrost  tych
opłat. Jest to też ważne z punktu widzenia bezpieczeństwa
ekologicznego regionu.

Co roku wytwarzamy od 250 do 400 tys. ton odpadów, których nie
można  już  poddać  procesowi  recyklingu.  Można  je  natomiast
przetworzyć w specjalnych do tego przeznaczonych instalacjach.
W tym procesie wytwarzana jest energia elektryczna i ciepło.
Te z kolei mogą zasilić miejską sieć, a dzięki temu posłużyć
do ogrzania domów czy miejskich obiektów i instytucji, jak
przedszkola i domy kultury.

– Budowa instalacji, po Kolei Metropolitalnej, jest dla nas
najbardziej  strategiczną  inwestycją.  Możliwość  uzupełnienia
naszej sieci ciepłowniczej o alternatywne źródła wytwarzania
energii,  nabiera  jeszcze  większego  znaczenia,  zwłaszcza  w
czasach  kryzysu  paliwowego  –  mówi  Henryk  Borczyk,
wiceprzewodniczący  zarządu  Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii, w którym odpowiada za projekty związane z ochroną
środowiska.

– Jest również ważna z jeszcze jednego powodu: bez domknięcia
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi poprzez jej budowę
i eksploatację, gminy nie będą wstanie spełnić nałożonego na
nie obowiązku, aby w 2035 roku ograniczyć do 10 proc. masę
składowanych odpadów. Niespełnienie tych wymogów będzie się
wiązało z wysokimi karami finansowymi dla gmin – dodaje.

Budowę  wstrzymały  wątpliwości
prawne
Metropolia  od  kilku  lat  czyni  starania,  aby  uruchomić
instalacje  termicznego  przetwarzania  odpadów,  która
obsługiwałaby gminy GZM. Do tej pory nie było to możliwe ze
względu na wątpliwości prawne, które dotyczyły zakresu zadań,



które GZM może realizować samodzielnie.

Od  dwóch  lat  poszukiwany  był  inny  scenariusz,  który
umożliwiłby  przygotowanie  do  budowy  instalacji.

– Stąd propozycja powołania grupy zakupowej, której – tak, jak
w  przypadku  każdej  innej  grupy  przez  nas  realizowanej  –
Metropolia  będzie  liderem  oraz  koordynatorem  –  informuje
Damian  Kołakowski,  zastępca  dyrektora  Departamentu
Infrastruktury  i  Środowiska.

Zadaniem  powołanej  grupy  zakupowej  będzie  teraz
przeprowadzenie  wymaganych  analiz,  które  będą  dotyczyć
rekomendacji  m.in.  w  zakresie  wyboru  modelu  funkcjonowania
instalacji,  wyboru  technologii  przetwarzania  odpadów  czy
kryteriów, które muszą spełniać potencjalne lokalizacje, gdzie
instalacje mogłyby powstać.

Kierunkiem  jest  kilka  mniejszych
instalacji
Od czasu, gdy GZM podejmowała pierwsze działania zmierzające
do  przygotowania  budowy  instalacji,  zweryfikowane  zostały
wstępne założenia odnośnie jej wielkości. Po przeprowadzeniu
analiz okazało się, że nie jest możliwe zbycie ciepła z jednej
dużej instalacji, która mogłaby obsłużyć całe metropolitalne
zapotrzebowanie w tym zakresie.

–  Dlatego  wybraliśmy  kierunek  kilku  mniejszych  instalacji,
których moc będzie wynosić od ok. 25 do 60 tys. ton odpadów –
dodaje Damian Kołakowski.

Ogólne  zapotrzebowanie  GZM  wynosi  od  250  do  300  tys.  ton
odpadów. Jedyną instalacją tego typu, która funkcjonuje na jej
obszarze, to instalacja FORTUM w Zabrzu, która obsługuje ok.
70 tys. ton/rocznie. Starania związane z budową instalacji
podejmowane są również przez prywatnego inwestora w Tychach, a
jej  moc  miałaby  wynieść  ok.  25  tys.  ton  oraz  przez



Przedsiębiorstwo  Energetyki  Cieplnej  w  Gliwicach,  gdzie
instalacja byłaby uzupełnieniem tej metropolitalnej. Planowana
moc tej ostatniej szacowana jest na 30 tys. ton.

Śmieci produkujemy coraz więcej
Konieczność  budowy  tego  typu  instalacji  na  terenie  GZM
podkreślono w przeprowadzonej w analizie dotyczącej potrzeb i
możliwości inwestycyjnych w zakresie zagospodarowania odpadów
w Metropolii.

W 2021 roku w GZM wytworzyliśmy o 20 proc. więcej śmieci w
przeliczeniu na jednego mieszkańca niż wynika to ze średniej
krajowej. W Metropolii wytwarzamy o prawie 21 proc. odpadów
komunalnych więcej niż zakładały to prognozy zawarte w Planie
Gospodarki Odpadami dla województwa śląskiego, co w przypadku
miast  i  gmin  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  oznacza
wzrost o ponad 162 tysięcy ton śmieci rocznie. W 2021 roku na
terenie  GZM  zebrano  łącznie  ponad  926  tys.  ton  odpadów
komunalnych, co stanowiło ok. 419 kg w przeliczeniu na jednego
mieszkańca.

Śmieci produkujemy coraz więcej, rosną wymogi związane z ich
przetwarzaniem. Już dziś, gdyby nie cementownie przyjmujące
paliwo  wyprodukowane  z  części  naszych  odpadów,  składowiska
uległyby  całkowitemu  wypełnieniu.  Brakuje  natomiast
instalacji, gdzie odpady wysokokaloryczne, których nie można
składować  i  nie  można  poddać  recyklingowi,  mogłyby  zostać
wykorzystane do produkcji energii elektrycznej i ciepła.

Ważne linki: 

Uchwała Zgromadzenia GZM (druk 412)

https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/30570/130099/li-sesja-zgromadzenia-gornoslasko-zaglebiowskiej-metropolii-27-marca-2023-roku


Fundusz  Odporności.  Kolejne
inwestycje  na  liście
dofinansowania
Pięć kolejnych projektów inwestycyjnych gmin uzyskało łącznie
ok. 27,7 mln zł ze środków Funduszu Odporności. Podczas obrad
Zgromadzenie GZM dofinansowało również 2 projekty samorządów w
ramach Metropolitalnego Funduszu Solidarności oraz 5 projektów
w  ramach  Programu  działań  na  rzecz  ograniczania  niskiej
emisji.

Fundusz Odporności
Fundusz Odporności to nowy mechanizm wsparcia rozwoju gmin.
Jego budżet w tym roku wynosi ok. 97,2 mln zł. Pieniądze mają
być skierowane na m.in. inwestycje związane z ograniczeniem
niskiej  emisji.  To  termomodernizacja  budynków,  budowa
instalacji OZE, energooszczędne oświetlenie oraz modernizacja
sieci ciepłowniczych.

Dotacje z budżetu Metropolii są przeznaczone na realizację
projektów gmin. Pieniądze mają być skierowane na inwestycje
związane m.in. z ograniczeniem niskiej emisji.

Wsparcie można uzyskać na inwestycje związane z transportem
publicznym  jak  np.  budowa  lub  modernizacja  zintegrowanych
węzłów przesiadkowych, infrastruktura rowerowa, przystankowa
oraz ruchu pieszych. Gminy mogą także pozyskać dotacje na
przebudowę  dróg  czy  też  inwestycje  budowlane  związane  z
rozwojem infrastruktury m.in. szkolnictwa, służby zdrowia czy
kultury.

Podczas marcowej sesji Zgromadzenia przyznano kolejną transzę
dofinansowania dla pięciu projektów na łączną kwotę ok. 27,7
mln. zł.

https://metropoliagzm.pl/2023/03/27/fundusz-odpornosci-kolejne-inwestycje-na-liscie-dofinansowania/
https://metropoliagzm.pl/2023/03/27/fundusz-odpornosci-kolejne-inwestycje-na-liscie-dofinansowania/
https://metropoliagzm.pl/2023/03/27/fundusz-odpornosci-kolejne-inwestycje-na-liscie-dofinansowania/


Wśród nich można wymienić projekt Katowic. Miasto otrzymało
ok. 24 mln. zł. na konstrukcję żelbetową stadionu miejskiego.
Ten obiekt sportowy powstaje na południu Katowic, w okolicy
zjazdu z autostrady A4. U zbiegu ulic Bocheńskiego i Dobrego
Urobku.

Piekary  Śląskie  otrzymają  dotację  na  realizację  dwóch
inwestycji drogowych- modernizację nawierzchni ul. Bytomskiej
(1,5  mln  zł)  oraz  Fryderyka  Chopina  (ok.  0,6  mln.  zł).
Tarnowskie Góry otrzymały ok. 1,9 mln zł na rozbudowę ulicy
Towarowej.

Fundusz Solidarności i PONE
Zgromadzenie przyznało także dotacje w ramach Metropolitalnego
Funduszu Solidarności (MFS) oraz Programu Ograniczania Niskiej
Emisji (PONE). Udzielane dotychczas wsparcie w ramach tych
mechanizmów finansowych ogranicza się w 2023 r. do poziomu
niewykorzystanych przez gminy środków przyznanych w 2022 r.
(odpowiednio MFS – 3,2 mln zł; PONE – 8,6 mln zł).

Podczas  sesji  Zgromadzenie  podjęło  uchwały  o  przyznaniu
dotacji dla 5 inwestycji w ramach PONE na łączną kwotę ok. 2,6
mln zł. Największą kwoty otrzymały Świętochłowice na wymianę
miejskiego  oświetlenia  zewnętrznego  (ok.  1,1  mln  zł)  oraz
Knurów  –  Gmina  wykorzysta  ok.  0,9  mln  zł  dotacji  na
termomodernizację budynku zaplecza szatniowego stadionu przy
ul. Dworcowej.

Pieniądze ze środków Funduszu Solidarności w wys. ok. pół
miliona  złotych  będą  wsparciem  dla  realizacji  dwóch
inwestycji.

Dotacje celowe z funduszy Odporności, Solidarności oraz PONE
przyznawane są na konkretne zadania inwestycyjne, które – w
przypadku  Funduszu  Odporności  –  gminy  zgłaszają  za
pośrednictwem liderów swoich podregionów: Katowic, Sosnowca,
Bytomia, Gliwic i Tychów. Następnie projekty podlegają ocenie



pod  kątem  formalno-prawnym  i  te,  które  uzyskają  pozytywną
ocenę, zatwierdzane są przez Zarząd GZM. W dalszej kolejności
lista  ocenionych  pozytywnie  projektów  przedstawiana  jest
Zgromadzeniu GZM, które podejmuje uchwałę w sprawie udzielenia
pomocy finansowej.

 

Przydatne linki
Uchwały 51. Sesji Zgromadzenia GZM

Fundusz Odporności: rozdzielono 41 mln zł na wsparcie rozwoju
gmin w Metropolii – Metropolia GZM

 

Fundusze unijne dla firm. Na
szkoleniu  dowiesz  się,  jak
skutecznie po nie sięgnąć
„Nowa  perspektywa  UE,  czyli  fundusze  dla  firm  z  woj.
śląskiego”  to  nazwa  bezpłatnego  szkolenia,  które  odbędzie
się 23 marca. Nie powinni przegapić go przedsiębiorcy, którzy
zamierzają sięgnąć po unijne wsparcie.

Wydarzenie skierowane jest do przedstawicieli firm z sektora
MŚP  i  startupów,  którzy  chcą  się  dowiedzieć,  jak  zdobyć
dofinansowanie  dostępne  w  ramach  nowej  perspektywy
unijnej.  Zaprezentowana  zostanie  m.in.  program  FENG,  czyli
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. Wykorzystanie
dostępnej  w  nim  puli  środków  ma  się  przyczynić  do
transformacji  polskiego  krajobrazu  gospodarczego.  Program

https://bip.metropoliagzm.pl/artykul/30570/130099/li-sesja-zgromadzenia-gornoslasko-zaglebiowskiej-metropolii-27-marca-2023-roku
https://metropoliagzm.pl/2023/02/08/fundusz-odpornosci-rozdzielono-41-mln-zl-na-wsparcie-rozwoju-gmin-w-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2023/02/08/fundusz-odpornosci-rozdzielono-41-mln-zl-na-wsparcie-rozwoju-gmin-w-metropolii/
https://metropoliagzm.pl/2023/03/20/fundusze-unijne-dla-firm-na-szkoleniu-dowiesz-sie-jak-skutecznie-po-nie-siegnac/
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https://metropoliagzm.pl/2023/03/20/fundusze-unijne-dla-firm-na-szkoleniu-dowiesz-sie-jak-skutecznie-po-nie-siegnac/


skupia  się  na  wsparciu  innowacji  na  każdym  etapie  –  od
pomysłu, przez badania i rozwój, aż do wprowadzenia produktu
czy rozwiązań na rynek.

–  Szkolenie  ma  za  zadanie  przygotować  przedsiębiorców  do
procesu ubiegania się o dotacje z programów ogólnopolskich i
regionalnych, poprzez przedstawienie najważniejszych aspektów,
jakie składają się na proces przygotowania i aplikowania o
dotacje.  Przedsiębiorcy  dowiedzą  się,  jakie  dokumenty  są
niezbędne w procesie, jak zwalidować swój pomysł, a także, w
którym programie dotacyjnym ubiegać się o środki – tłumaczą
organizatorzy.

Szkolenie  odbędzie  się  23  marca,  w  siedzibie  Dąbrowskiego
Inkubatora  Przedsiębiorczości  (ul.  3  Maja  22,  Dąbrowa
Górnicza), który jest jego organizatorem. Początek o godz.17.
Udział  bezpłatny,  bilety  do  pobrania  na
stronie  app.evenea.pl/event/dotacjedip2023

Agenda szkolenia:

– Wstęp FENG i KPO — omówienie;
– Jak przygotować się do dotacji:

Jakie dokumenty należy przygotować;
Jakie dokumenty warto sprawdź na stronie instytucji;

– Jak zweryfikować swój pomysł:

projekty inwestycyjne;
projekty badawcze;
projekty wdrożeniowe;
Startupy;

–  Proces  aplikacji  krok  po  kroku,  czyli  nasza  praca  z
klientem;
– Pisanie wniosku a rozliczanie wniosku — czym się różnią
koszty;
– Dostępne programy dotacyjne:

https://app.evenea.pl/event/dotacjedip2023/


Dotacje dla Startupów;
Dotacja MŚP z trakcją;
B+R;
Innowacje;
Środki trwałe i WNiP;
Dotacja dla firm IT;
Dotacje firm produkcyjnych;

– Wady i zalety dotacji;
– Q&A

Szkolenie  poprowadzi  Michał  Bartczak  –  COO  firmy
doradczej Grants.Capital. Od 2019 roku związany z segmentem
dotacji,  najpierw  jako  beneficjent  dotacji,  obecnie  jako
specjalista od pozyskiwania finansowego wsparcia na projekty
badawcze i inwestycyjne.

Manager  sprzedaży  z  9-letnim  doświadczeniem,  doradca
marketingowy,  który  swoje  doświadczenie  zbierał  w  topowym
polskim domu mediowym, gdzie realizował kampanie dla klientów
z  niemal  każdej  branży.  Michał  to  pasjonat  występowania
publicznego,  nowoczesnych  technologii  i  startupów.  W
Grants.Capital odpowiada za relacje z klientami i kluczowymi
partnerami. 

Wydarzenie współfinansowane ze środków gminy Dąbrowa Górnicza.

Źródło: UM Dąbrowa Górnicza

Wspólnie na rzecz pozyskania
inwestorów.  Metropolia  i

https://metropoliagzm.pl/2023/03/14/wspolnie-na-rzecz-pozyskania-inwestorow-metropolia-i-wojewodztwo-slaskie-na-targach-nieruchomosci-w-cannes/
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Województwo  Śląskie  na
targach  nieruchomości  w
Cannes
Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  i  Województwo  Śląskie
prezentują  oferty  inwestycyjne  miast  i  gmin  na
Międzynarodowych  Targach  Nieruchomości  i  Inwestycji  MIPIM
2023,  które  odbywają  się  w  dniach  14-17  marca  w  Cannes.
Przedstawiciele  regionu  wspierani  przez  Katowicką  Specjalną
Strefę  Ekonomiczną  S.A.  spotykają  się  z  reprezentantami
najbardziej  liczących  się  na  świecie  firm  z  branży
deweloperskiej  i  inwestycyjnej.

 Odbywające się we Francji targi MIPIM to jedno z największych
i  najbardziej  prestiżowych  wydarzeń  branżowych  w  Europie,
skupiające  w  jednym  miejscu  tysiące  inwestorów,
przedstawicieli instytucji finansowych, deweloperów, a także
reprezentacje miast. Według wstępnych szacunków w tym roku do
Cannes przyjedzie około 23 tys. gości, tj. o 15 procent więcej
niż rok wcześniej.

Na wspólnym stoisku Województwa Śląskiego oraz Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii  swoją  ofertę  prezentować  będą
również  wyłonione  w  drodze  naborów  samorządy  Chorzowa,
Ogrodzieńca  i  Tychów.  Obecne  będą   także  firmy  z  branży
nieruchomości:  DL  Invest  Group  PM,  Miasteczko  Siewierz
Jeziorna oraz Opal Maksimum.
O  atrakcyjności  Metropolii  i  okalającego  ją  województwa
śląskiego opowiedzą także pochodzący stąd architekci – Przemo
Łukasik i Maciej Franta.

 „Udział w targach wykorzystujemy dla kompleksowej prezentacji
Metropolii oraz Województwa Śląskiego potencjalnym inwestorom”
–  mówi  Henryk  Borczyk,  Wiceprzewodniczący  Zarządu  GZM.
„Przekonujemy do tego, że warto z nami pracować,  inwestować_

https://metropoliagzm.pl/2023/03/14/wspolnie-na-rzecz-pozyskania-inwestorow-metropolia-i-wojewodztwo-slaskie-na-targach-nieruchomosci-w-cannes/
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oraz tutaj mieszkać. Mówimy w końcu  o obszarze 41 miast i
gmin w centralnej części województwa, z prawie 2.3 milionami
mieszkańców.  Mamy  kilkanaście  propozycji  potencjalnych
projektów  pod  zabudowę  mieszkaniową,  usługową  lub
produkcyjną”   –  dodaje.

Odwiedzający  stoisko  mogą  dowiedzieć  się  więcej  na  temat
gospodarki i projektów rozwojowych  Metropolii oraz regionu.
 Prezentowane  są  informacje  istotne  dla  decyzji
inwestycyjnych,  które  dotyczą  m.in.  prac  GZM  na  rzecz
podnoszenia  jakości  życia,  rozwoju  transportu  zbiorowego,
mobilności czy warunków mieszkaniowych. Nie brakuje również
informacji na temat potencjału naukowego
i  edukacyjnego  w  procesie  kształcenia  wykwalifikowanych
pracowników  oraz  kolejnych  projektów  dotyczących  prac  nad
udostępnieniem nowych terenów inwestycyjnych.

Przy kawie o biznesie
16 marca w Dąbrowie Górniczej odbędzie się pierwsze w tym roku
spotkanie  z  cyklu  „Zagłębie  kobiet  przedsiębiorczych”.  To
propozycja  dla  wszystkich  pań  związanych  z  biznesem,  bez
względu na branżę, w jakiej działają.

„Zagłębie kobiet przedsiębiorczych” to projekt skierowany do
przedsiębiorczych  pań  z  regionu,  które  chcą  się  poznać,
wymienić  doświadczeniami  i  wspierać  w  swoich
przedsięwzięciach.  Najbliższe  spotkanie,  zaplanowane  na  16
marca, odbędzie się w kawiarni Coffee City (Dąbrowa Górnicza,
ul. Kościuszki 24). Początek o godz.17.

– Nasze spotkania „przy kawie” to jak zawsze networking, czyli
nawiązywanie relacji i dzielenie się swoimi doświadczeniami w
prowadzeniu  firmy.  Nie  ma  znaczenia  w  jakiej  branży

https://metropoliagzm.pl/2023/03/09/przy-kawie-o-biznesie/


działasz. Na naszych spotkaniach gościliśmy już właścicielki
salonów  beauty,  prawniczki,  specjalistki  social  media,
trenerki biznesowe, właścicielki studia fitness i wiele, wiele
innych – zachęcają organizatorzy.

Panie z biznesową żyłką mogą dołączyć również do facebookowej
grupy „Zagłębie kobiet przedsiębiorczych”. To miejsce dla osób
zainteresowanych  rozwojem  swojej  firmy  lub  kariery,  gdzie
można zawrzeć zawodowe znajomości, uzyskać praktyczne porady
czy wypromować swoją działalność.

Bezpłatne  bilety  na  najbliższe  „Zagłębie  kobiet
przedsiębiorczych”  dostępne  na
stronie  https://app.evenea.pl/event/zkpmarzec2023/

Organizatorem  wydarzenia  jest  Dąbrowski  Inkubator
Przedsiębiorczości.  Projekt  współfinansowany  jest  przez
miasto.

Dąbrowski Inkubator Przedsiębiorczości mieście się przy ul. 3-
go  Maja  22  w  Dąbrowie  Górniczej.  Zapewnia  kompleksowe  i
bezpłatne wsparcie, zarówno dla osób planujących rozpoczęcie
przygody z biznesem, jak i właścicieli firm z krótkim stażem.
W DIP można m.in. skorzystać z konsultacji i porad. W jego
siedzibie  do  dyspozycji  są  miejsca  do  pracy,  czyli  tzw.
przestrzeń coworkingowa. Cykliczne spotkania to z kolei okazja
do  wymiany  doświadczeń  i  nawiązywania  kontaktów  z  innymi
przedsiębiorcami. Inkubator udziela bieżących informacji dla
mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. Kontaktować można
się telefonicznie, pod numerem 785 656 419. Inkubator działa
od  2019  r.,  z  inicjatywy  i  przy  wsparciu  miasta.  Jest
współorganizatorem programów i konkursów: „Model biznesowy dla
Dąbrowy”,  a  także  „Lokal  na  start”.  Więcej  informacji  o
działaniach  prowadzonych  przez  DIP  na  stronie  inkubator-
dabrowa.pl i facebook.com/Dabrowski.Inkubator.Przedsiebiorczos
ci

Wszyscy, którzy mają firmę w Dąbrowie Górniczej krócej niż 5
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lat  albo  zastanawiają  się  nad  otwarciem  działalności,
powinni zainteresować się Pakietem Młodego Przedsiębiorcy. To
program scalający wszystkie dostępne w mieście formy wsparcia
dla początkujących przedsiębiorców. Obejmuje m.in. pomoc przy
przygotowaniu  biznes  planu,  rejestracji  i  uruchomieniu
działalności.  Umożliwia  pozyskanie  dotacji,  krajowych  i
unijnych  na  funkcjonowanie  czy  zatrudnienie  pracowników.
Pomaga też w nawiązaniu relacji z kontrahentami i uzyskaniu u
nich  ulg  albo  zniżek.  Więcej  informacji  na
stronie  pmp.dabrowa-gornicza.com

Aktualności dla osób prowadzących działalność gospodarczą w
mieście,  dotyczące  m.in.  uzyskania  wsparcia,  a
także informacje dla inwestorów zainteresowanych pozyskaniem
nowych terenów do prowadzenie biznesowych przedsięwzięć, na
stronie dabrowa-gornicza.com

TBS coraz bliżej. Poznaliśmy
oferty  potencjalnych
wykonawcow
Budowa mieszkań w formule budownictwa społecznego w Dąbrowie
Górniczej zbliża się do etapu realizacji. 1 marca poznaliśmy
oferty  potencjalnych  wykonawców,  a  dzień  wcześniej  miasto
otrzymało grant z rządowego programu wspierającego inwestycje
komunalne.

Trzy siedmiopiętrowe bloki, wybudowane w formule Towarzystwa
Budownictwa  Społecznego,  staną  u  zbiegu  al.  Zagłębia
Dąbrowskiego  i  ul.  Kwiatkowskiego.  Łącznie  do  dyspozycji
będzie tam 168 mieszkań, po 56 w każdym budynku.
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W budynkach znajdą się lokale o zróżnicowanych metrażach – od
31-metrowej  kawalerki  do  przestronnego,  czteropokojowego,
niemal 90-metrowego mieszkania dla dużej rodziny.

Budynki zaprojektowano w formie prostopadłościanu na rzucie
prostokątnym o wymiarach 17,3 m x 32,8 m, gdzie ostatnia i
przedostatnia  kondygnacja  zmniejszają  się  schodkowo.  Od
parteru do piątego piętra będzie po 8 mieszkań, na szóstym
piętrze znajdzie się 5 lokali, a na siódmym 3. Mieszkańcy do
dyspozycji będą mieć także pomieszczenia piwniczne.

Praktycznie i estetycznie
Elewacja będzie wykończona w bieli i odcieniach szarości, z
drewnianymi akcentami. Przy budynkach znajdzie się plac zabaw,
a także 210 miejsc postojowych dla samochodów. Zaaranżowana
zostanie zieleń, staną ławki, stojaki rowerowe i kosze na
śmieci.

–  Towarzystwo  Budownictwa  Społecznego  to  oferta  dla  osób,
których dochody są na granicy możliwości ubiegania się o lokal
komunalny, ale zbyt małe, by kupić lokal na wolnym rynku. To
również propozycja dla osób, które w przyszłości chcą kupić
swoje własne mieszkanie i zamiast płacić wysokie czynsze najmu
na wolnym rynku, wolą odkładać gotówkę na wkład własny podczas
starań  o  kredyt  hipoteczny  –  podkreśla  Marcin  Bazylak,
prezydent Dąbrowy Górniczej.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej, głównym
kryterium  naboru  najemców  będzie  wysokość  średniego
miesięcznego dochodu, który w gospodarstwie jednoosobowym musi
być  wyższy  od  200  proc.  najniższej  emerytury,  a  w
gospodarstwie  wieloosobowym  na  osobę  musi  przekroczyć  150
proc. najniższej emerytury. Od 1 marca najniższa emerytura
wypłacana przez ZUS wynosi 1588,44 zł. Równocześnie dochody
nie  mogą  przekroczyć,  określonego  ustawowo,  maksymalnego
poziomu wyliczanego za rok poprzedzający złożenie wniosku.



Istotnym kryterium jest także nieposiadanie tytułu prawnego do
innego lokalu mieszkalnego w Dąbrowie Górniczej. Trzeba jednak
pamiętać,  że  obowiązek  ten  dotyczy  momentu  zawarcia  umowy
najmu w TBS, a nie złożenia wniosku.

Obowiązkiem każdego najemcy będzie również wniesienie „opłaty
partycypacyjnej”,  czyli  udziału  w  kosztach  budowy  lokalu
mieszkalnego. Opłata ta nie może przekroczyć 30 proc. kosztów
budowy konkretnego lokalu i w przypadku rezygnacji z najmu,
zostanie  zwrócona.  Jej  wysokość  zostanie  obliczona  po
wyłonieniu  wykonawcy  robót  budowalnych.

Szczegółowe informacje w sprawie TBS-u oraz kryteriów, jakie
trzeba będzie spełnić, żeby wynająć w nim mieszkanie, można
uzyskać  w  Wydziale  Polityki  Społecznej,  Mieszkaniowej  i
Zdrowia pod numerem 32 300 75 48.

1 marca otwarto oferty w postępowaniu przetargowym na budowę
mieszkań. Wpłynęło ich sześć, a zaproponowane ceny wahają się
od 52 mln 380 tys. zł do ponad 76 mln 938 tys. zł. Kosztorys
inwestorski opiewa na 56 mln 580 tys. zł.

Teraz oferty będą weryfikowane pod kątem spełnienia warunków
przetargowych. Po dopełnieniu formalności i podpisaniu umowy,
wykonawca będzie miał 34 miesiące na sfinalizowanie całego
przedsięwzięcia.

Ponad 20 mln dofinansowania
We  wtorek,  28  lutego,  w  Warszawie  wiceprezydent  Bożena
Borowiec odebrała symboliczny czek na 20 mln 707 tys. 731 zł i
43 gr. Środki w tej wysokości, pochodzące z rządowego Programu
Wsparcia  Budownictwa  Socjalnego  i  Komunalnego,  wesprą
realizację  dąbrowskiej  inwestycji.



Miejskie działki na sprzedaż.
Przetargi w marcu
W marcu nadarzy się kolejna okazja, żeby w Dąbrowie Górniczej
kupić nieruchomości od miasta. To propozycja dla osób, które
szukają  miejsca  pod  budowę  domu  albo  do  prowadzenia
działalności  usługowej.  Do  nabycia  są  działki  w
Strzemieszycach  Małych  i  Wielkich,  a  także  w  Łęce.

23  marca  w  Urzędzie  Miejskim  w  Dąbrowie  Górniczej  odbędą
się cztery przetargi na sprzedaż nieruchomości położonych przy
ul.  Kawa,  Wiosennej,  Przelotowej.  Działki  nadają  się  do
zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Sprzedawane będą podczas
przetargu ustnego nieograniczonego.

Przy ul. Kawa, w Strzemieszycach Małych, do sprzedaży znajdują
się  dwie  działki.  Cena  wywoławcza  pierwszej  z  nich,  o
powierzchni 709 m2,  wynosi 63 tys. 300 zł. Wraz z nią do
kupienia  jest  udział  w  drodze  wewnętrznej,  którego  cena
rozpoczyna  się  od  5  tys.  500  zł.  Druga  nieruchomość  ma
powierzchnię 824 m2, a cena wywoławcza jest na poziomie 73
tys. 600 zł. W tym przypadku również do nabycia jest udział w
drodze wewnętrznej, którego wartość wyceniono na co najmniej 5
tys. 500 zł. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego
(MPZP)  dla  tych  nieruchomości  przewiduje  podstawowe
przeznaczenie  jako  zabudowę  mieszkaniową  jednorodzinną,
natomiast  jako  funkcję  uzupełniającą  dopuszcza  nieuciążliwe
usługi.

Do nabycia jest również działka położona przy ul. Wiosennej, w
Strzemieszycach  Wielkich.  Ma  powierzchnię  3194  m2,  a  cena
wywoławcza wynosi 243 tys. 320 zł. Zgodnie z MPZP, można na
niej ulokować nieuciążliwą zabudowę usługową.

Licytacja  nieruchomości  przy  ul.  Przelotowej,  w  Łęce,  o
powierzchni 655 m2, zacznie się od 62 tys. zł. W MPZP ujęta
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jest jako teren niskiej zabudowy mieszkaniowej.

Do  cen  wylicytowanych  nieruchomości  doliczony  zostanie  23%
podatek VAT. Przed przystąpieniem do przetargów, do 15 marca
trzeba wpłacić wadium. Dla pierwszej działki przy ul. Kawa
wynosi 13 tys. 760 zł, dla drugiej 15 tys. 820 zł. Dla terenu
przy ul. Wiosennej to 48 tys. 664 zł, a przy ul. Przelotowej
12 tys. 400 zł.

Szczegółowe informacje o przetargach oraz mapy z lokalizacją
nieruchomości.
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